

Reitan Retail

Retningslinjer for antikorrupsjon og antihvitvasking



REITAN
RETAIL

Innholdsfortegnelse

1	Introduksjon	3
1.1	Generelt	3
1.2	Opplæring og bevissthet	3
1.3	Leverandører	3
2	Antikorrupsjon	3
3	Antihvitvasking	4
4	Rapporter bekymringen din	5

1 Introduksjon

1.1 Generelt

Reitan Retail og våre datterselskaper er forpliktet og motivert til å drive vår virksomhet innenfor rammene av gjeldende lover i de landene hvor vi har virksomhet og de høyeste etiske standarder. Denne forpliktelsen er nedfelt i Reitan Retail's etiske retningslinjer.

Deltakelse i korrupsjon, bestikkelser og hvitvasking av penger kan ikke bare ha alvorlige konsekvenser for vår virksomhet, men undergraver også legitim forretningsvirksomhet, virker konkurransevridende, kan medføre fengsel og annet sivilt og strafferettslig ansvar og forhindrer styrking av menneskerettigheter.

Formålet med disse retningslinjene er å tydeliggjøre, overfor våre ansatte og representanter, Reitan Retail's og våre datterselskapers holdning til antikorrupsjon og antihvitvasking. Disse retningslinjene gjelder, uavhengig av sted, for alle ansatte så vel som for alle franchisetakere, innleid personell, konsulenter og andre som opptrer på vegne av eller representerer Reitan Retail eller dets datterselskaper, og for styremedlemmene i Reitan Retail. Ved å sette seg inn i disse retningslinjene har vi som målsetning at ovennevnte representanter kan håndtere vanskelige situasjoner som kan oppstå.

1.2 Opplæring og bevissthet

Alle de ovennevnte representantene må gjøre seg kjent med, og fullt ut forstå, disse retningslinjene for antikorrupsjon og antihvitvasking. Ledere på alle nivåer har ansvar for å sikre slik forståelse. For å understreke viktigheten, vil det gis obligatorisk digital opplæring som skal utføres av alle hvert år.

1.3 Leverandører

Leverandører til Reitan Retail, eller noen av våre datterselskaper, skal overholde gjeldende lover om korrupsjon, bestikkelser og hvitvasking. Vår holding er beskrevet i et eget avsnitt i etiske retningslinjer for leverandører (SCoC). Reitan Retail jobber løpende for å sikre at alle leverandører signerer SCoC.

2 Antikorrupsjon

Korrupsjon er misbruk av offentlig makt til privat vinning, eller misbruk av betrodd makt til privat vinning. Bestikkelser er å tilby betaling av kontanter, gaver, eller til og med overdreven bevertning, eller en tilskyndelse av noe slag som tilbys eller gis til en person i en tillitsposisjon for å påvirke personens synspunkter eller oppførsel, eller for å oppnå en utilbørlig fordel.

Reitan Retail tolererer ingen form for bestikkelser eller korrupsjon i noen form. Reitan Retail skal alltid overholde gjeldende antikorrupsjonsregelverk, og våre ansatte eller andre representanter skal ikke tilby eller akseptere noe som kan stille selskapets profesjonalitet og etiske måte å drive virksomhet på i tvil.

Å tilby eller akseptere sosiale ytelser, for eksempel sosiale arrangementer, måltider og underholdning, kan bare aksepteres hvis (i) det er en klar forretningsmessig begrunnelse bak det, (ii) verten er til stede, og (iii) kostnaden for slik ytelse er rimelig. Utvis forsiktighet og god dømmekraft i forhold til rimeligheten og forholdsmessigheten av å tilby eller akseptere sosiale ytelser som skal stå i forhold til markedene der ytelsen tilbys eller mottas. Den kumulative virkningen av flere arrangementer skal tas i betraktning ved bedømmelse av forholdsmessigheten. Ledere i det relevante datterselskap skal konsulteres i tilfelle usikkerhet om hvorvidt en sosial ytelse skal aksepteres eller tilbys.

Reise- og oppholdsutgifter for våre ansatte eller representanter skal alltid betales av det aktuelle Reitan Retail-selskapet, og ikke av tredjeparten som tilbyr den sosiale ytelsen.

Gaver og sosiale ytelser forplikter ikke mottakeren, og det skapes ingen forventninger. Gitt at gavens eller den sosiale ytelsens art må være passende for forholdet mellom giver og mottaker, kan våre ansatte eller representanter aldri be om eller initiere gaver eller sosiale ytelser fra forretningsforbindelser eller tredjeparter som ønsker å gjøre forretninger med Reitan Retail eller våre datterselskaper. Ingen gaver eller sosiale ytelser skal gis eller mottas overhodet dersom gaven eller ytelsen kan påvirke eller oppfattes å kunne påvirke en anskaffelses- eller salgsprosess, kontraktsforhandling eller transaksjon.

Gaver og sosiale ytelser tilbys eller aksepteres bare når de er av beskjedne verdi og tjener et klart profesjonelt formål. Gaver og sosiale ytelser av høy verdi skal avvises. Alle gaver, unntatt reklameartikler av lav verdi, og sosiale ytelser skal rapporteres til lederen av det aktuelle datterselskapet uten unødig opphold. Dette omfatter gaver og sosiale ytelser som har blitt tilbudt, men avslått eller returnert.

3 Antihvitvasking

Hvitvasking er å skjule opprinnelsen til penger med ulovlig opphav, typisk ved overføringer som involverer utenlandske banker eller lovlige virksomheter. Reitan Retail er forpliktet til fullt ut å overholde lover mot hvitvasking i hele vår virksomhet. Vi vil kun drive forretninger med anerkjente kunder og leverandører som er involvert i lovlige forretningsaktiviteter med midler opptjent fra lovlige kilder.

Reitan Retail eller våre datterselskaper vil verken inngå i eller tolerere noe arrangement som legger til rette for eller ser ut til å bli brukt til å legge til rette for erverv, oppbevaring, bruk eller kontroll av betalinger som har til hensikt å skjule utbytte fra kriminalitet. For å unngå å bli involvert i hvitvasking, må ansatte eller representanter sørge for at det gjennomføres tilstrekkelig bakgrunnssjekk (integrity due diligence) for å bekrefte identiteten og eierskapet til samarbeidspartnere når dette anses nødvendig. Rimelige tiltak må iverksettes for å forhindre og oppdage uakseptable og mistenkelige betalingsmåter.

4 Rapporter bekymringen din

Reitan Retail er en verdibasert virksomhet, hvor åpenhet står sentralt. Vi har en åpen kommunikasjonspolicy, og ønsker velkommen varsel fra enhver om forhold som oppfattes som uetisk.

Hvis du er ansatt eller representant i Reitan Retail og mistenker et mulig brudd på retningslinjene for antikorrupsjon og antihvitvasking, eller annen uetisk oppførsel, er det din plikt å rapportere dette umiddelbart. Vennligst rapporter mulige brudd eller andre uetiske forhold til din leder eller leders leder, eller bruk selskapets varslingskanal som tilbys gjennom PwC. Varslingskanalen er åpen og tilgjengelig for alle interessenter i Reitan Retail. Vi oppfordrer også leverandører og samarbeidspartnere til å varsle oss om kritikkverdige forhold i vår virksomhet.

<https://www.reitanretail.no/en/responsibility/whistleblowing>

Varsleren kan velge å være anonym.

Reitan Retail forbyr enhver form for gjengjeldelse mot varslere som varsler om kritikkverdige forhold i god tro.



REITAN
RETAIL

+47 24 09 85 55
post@reitanretail.no
reitanretail.no

Gladengveien 2
0661 Oslo